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Udoskonalamy procedurę postępowania przy przyjęciu
pacjenta udarowego

Wielodyscyplinarny zespół osób zaangażowanych w opiekę nad pacjentami z udarem mózgu spotkał się w
czwartek, 9 marca z konsultantami Akademii Angels. Celem warsztatów z przebiegu procesu przyjęcia

pacjenta udarowego na Izbie Przyjęć i przekazania go na oddział było skrócenie czasu od zidentyfikowania
udaru u pacjenta aż do podania leków lub zabiegu. 

 

 

Do Angels przystąpiliśmy już w listopadzie. Do tej pory pielęgniarki Oddziału Neurologii z Pododdziałem Udarowym oraz Izby
Przyjęć brały udział w szkoleniach, a nasi neurolodzy uczestniczyli w tematycznej konferencji. Spotkanie dla personelu
lekarskiego, jak i pielęgniarskiego rozpoczęło się wykładem neurologa lek. Mateusza Kłoczaniuka. Spotkanie przeplatane
było rozmową o procedurach obecnie stosowanych w naszym szpitalu. Podkreślano jak szybko postępują zmiany w mózgu, a
więc jak istotne są minuty w trakcie przyjmowania pacjentów udarowych. Skupiano się na priorytetyzacji tych działań.

Zwrócono uwagę na istotę komunikacji zarówno w obrębie szpitala pomiędzy oddziałami a izbą przyjęć, a także uczulono na
prenotyfikację, czyli kontakt telefoniczny z zespołem ratowniczym wiozącym pacjenta z diagnozą udaru i/lub jego rodziną.
Przypomniano także o skutecznej komunikacji między placówkami w sytuacjach, kiedy konieczne jest przewiezienie pacjenta
do innego szpitala.

Podczas drugiej części spotkania monitorowano aktualne procedury. Szpital oceniono pozytywnie, a obecne działania jako
sprawne. Nie mniej udało się zidentyfikować obszary, dla których przedstawiono rekomendacje poprawy.

Zespół biorący udział w warsztatach był zmotywowany do przyspieszenia działań. Podczas krótkich burz mózgów, szybko
znaleziono rozwiązania na sytuacje, które mogłyby wydłużać np. czas transportu pacjenta na badanie tomografii
komputerowej. Dzięki temu, że w spotkaniu uczestniczyły osoby różnych specjalizacji i różnych zawodów medycznych, na
proces przyjmowania i leczenia pacjenta udało się spojrzeć z wielu perspektyw. Przyspieszenie leczenia pacjentów
udarowych wpłynie na zaoszczędzenie czasu także na leczenie innych nagłych przypadków

W ramach inicjatywy Angels usprawniającej przyjmowanie pacjentów udarowych nasz personel czeka majowe spotkanie w
centrum szkoleniowym Angels oraz szkolenie z prowadzenia i wprowadzania kart udarowych do systemu RES-Q.
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